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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MANUALIT TË KOMISIONIT TË ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR,
PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN, TË DATËS 28 QERSHOR 2009, PJESA E PARË 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 17.03.2009, me pjesëmarrjen e:

Arben

RISTANI-
Kryetar

Dëshira
SUBASHI-
Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-

Anëtar

Hysen

OSMANAJ-
Anëtar

Klement
ZGURI-
Anëtar

Pandeli
VARFI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
Anëtar 

shqyrtoi çështjen me

OBJEKT:
Për miratimin  e  Manualit  të  Komisionit  të Zonës së Administrimit   Zgjedhor, 
                                    për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 28 qershor 2009, Pjesa e parë  
      BAZA LIGJORE:
Neni 21, pika 1 dhe 9 e Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i  Republikës së Shqipërisë”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi materialin e paraqitur, mbi përmbajtjen e Pjesës së Parë të Manualit të KZAZ-së, i cili do të trajtohet në funksion të trajnimit të anëtarëve të     KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 28 qershor 2009,
V Ë R E N

Në kuadër të përgatitjes së zgjedhjeve për Kuvendin, të datës 28 qershor 2009, Sektori i Trajnimit në Drejtorinë e Komisioneve Zgjedhore ka hartuar dhe paraqitur për miratim në KQZ  projektin “Për miratimin Manualit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor”, Pjesa e parë. Ky manual është përgatitur në ndihmë të anëtarëve të KZAZ-ve, lidhur me rregulla pune dhe zbatimin e procedurave që ata duhet të ndjekin në këtë fazë të procesit. Kryesisht në këtë manual janë trajtuar në mënyrë të kuptueshme, hap pas hapi, me bazë ligjore të përcaktuar për çdo procedurë, të gjitha veprimet që ndjek KZAZ-ja deri në procesin e përcaktimit të vendndodhjes dhe përgatitjes së vendit të numërimit të votave.
PËR KËTO ARSYE
Bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 9 e ligjit nr. 10019, datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, 

V E N D O S I:
1. Të miratojë Manualin e Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, të datës 28 qershor 2009, Pjesa e parë, bashkëlidhur këtij vendimi.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Manual KZAZ, Pjesa e pare
� EMBED MSPhotoEd.3  ���
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Nr.29   i Vendimit
   Data 17.03.2009 e Vendimit   Ora:10. 00 e Vendimit
Për miratimin e Manualit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor,
për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 28 qershor 2009, Pjesa e parë
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